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1. Motivación

En las últimas décadas hemos visto un aumento considerable del número de
revistas a las que el matemático medio tiene acceso. Las subscripciones electrónicas
se han generalizado y esto ha tenido el efecto de que el catálogo de revistas se ha
triplicado entre 1990 y 2010. Esto se ha producido de manera que la diferencia entre
bibliotecas ricas y pobres ha disminuido considerablemente.

Sin embargo, los problemas económicos de España en los últimos años han co-
menzado a afectar seriamente a la hemeroteca de mi Universidad. Imagino que algo
parecido está pasando en todo el país. El problema es que la Biblioteca General de
la Universidad de Sevilla no parece tener claros los criterios de selección. De repente
nos dimos cuenta de que habían eliminado primero la subscripción en papel y luego
la electrónica de la revista Duke Mathematical Journal, con la justificación de que
no se habían realizado muchas descargas.

Está claro que no tenían un criterio adecuado. Los matemáticos en mi Universi-
dad vimos que era necesario intervenir. Pero ¿cuál es un criterio adecuado?

Los organismos públicos en España, para valorar los trabajos de los matemáticos,
usan el ranking por factor de impacto del JCR. Pero el último ranking publicado
en 2012 discrepa ampliamente de la apreciación de las revistas que daría cualquier
experto. Además muchas revistas no son valoradas en absoluto por el JCR.

Era necesario encontrar unos criterios objetivos y adecuados. Esta es la motiva-
ción del presente trabajo.

Personalmente creo que los factores de impacto no deben sustituir nunca la opi-
nión de expertos cuando se trata de valorar los trabajos de un matemático. Lo que
nos impulsa a añadir un nuevo factor de impacto es la necesidad de valorar las
revistas matemáticas.

2. ¿Cuál es nuestro objetivo?

Es una pregunta complicada. Quisiéramos tener acceso a todo lo publicado. Pero
caso de tener que elegir, desearíamos tener acceso a la Matemática con mayúsculas.
A los grandes progresos. Es en ellos donde encontraremos nuevas técnicas y nuevas
herramientas. Por eso nos parece tan descabellado eliminar Duke Math. J. Todos
sabemos que es una de las revistas destacadas.
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Algunos mantienen que solo hay unas 30 revistas matemáticas esenciales. Sin
embargo, para que marche la investigación, tenemos necesidad de acceder a muchas
más revistas. Desgraciadamente, la Matemática es tan amplia que todos tenemos
que especializarnos. Las revistas de un tema específico contienen muchos resultados
notables. Puede que alguien que trabaje en teoría de la aproximación no esté intere-
sado en J. Graph Theory. Pero no por eso deja de ser una revista importante. Sin
embargo, si en alguna ocasión nuestro especialista en teoría de la aproximación se
interesara por algún trabajo publicado en J. Graph Theory, será posiblemente uno de
sus momentos estelares, cuando esté estableciendo un nuevo puente que fortalecerá
la unidad de las Matemáticas.

¿Qué tiene Duke Math. J. que nos hace tildar de disparatada la opción de la
Biblioteca General? Simplemente, es una revista que lleva muchos años trabajando
muy seriamente. Publicando solo lo excelente. Es que muchas veces hemos tenido
que hojear artículos aparecidos en esta revista. Es que los resultados publicados en
ella han tenido una influencia muy grande en la matemática que estamos haciendo
hoy día.

Esta es la clave. Para cada revista tenemos que medir la influencia de sus ar-
tículos sobre la matemática actual.

Para abreviar nuestros comentarios, llamaremos J a la revista que queremos
estudiar. Queremos medir la influencia de los artículos publicados en J sobre la
matemática actual. Esta influencia dura mucho más de lo que se puede imaginar. Por
ejemplo, Hezlet [1] nos informa de que el Proceedings of the London Mathematical
Society tiene un vida media de citas de 33 años. Es decir, la mitad de las citas a esta
revista publicadas en 2012 se refieren a artículos publicados antes del año 1979.

3. Inconvenientes de la clasificación del JCR

Mi queja principal es que el factor de impacto usual solo tiene en cuenta las citas
correspondientes a artículos publicados en los dos últimos años.

La pobreza en los datos manejados no parece explicar del todo los vaivenes que
sufren las revistas en el ranking publicado cada año. Esto tiene unas consecuencias
muy graves cuando además se usa este ranking para tomar decisiones muy importan-
tes sobre la vida de los matemáticos españoles (ANECA y otros). Podemos ilustrar
estos vaivenes comparando la situación de algunas revistas matemáticas españolas
en los dos últimos rankings del JCR a los que tengo acceso:

JCR 2011 JCR 2012
61 Rev. Mat. Iberoam. 62 Publ. Mat.

110 Rev. Mat. Complut. 73 Collect. Math.
111 Publ. Mat. 84 Rev. R. Acad. Cienc.
118 Collect. Math. 138 Rev. Mat. Iberoam.
238 Rev. R. Acad. Cienc. 235 Rev. Mat. Complut.

El despropósito es evidente. ¿Es esto un ranking o un sorteo anual? Algunos
cambios editoriales pueden tener que ver con estos bailes. Los comités científicos no
parecen haber cambiado.
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Aparte de esto, es también notorio que los motivos comerciales tienen mucho que
ver con la inclusión o no de una revista en el ranking del JCR. Algo que hay que
tener presente para evitar usos que no podemos tolerar.

Hay otra consideración, que no he oído normalmente, pero que a mí personal-
mente me sorprende. No hay un ranking de Matemáticas. Aparecen varios ranking
relacionados: Mathematics, Applied Mathematics, Mathematics: Interdisciplinary
Applications, Statistics and Probability, Logic, Operations Research and Manage-
ment Science, etc.

En la lista del JCR Statistics and Probability correspondiente al año 2012, la
revista con mayor factor de impacto, 4.910, es J. Stat. Softw. En Mathematics, la
revista correspondiente es J. Amer. Math. Soc., con un factor de impacto 3.567.

Esto deja claro que lo que el factor de impacto del JCR mide no es la influencia
de la revista en la matemática actual. Es evidente que la influencia de los artículos
publicados en la revista J. Amer. Math. Soc. está muy por encima de la influencia
que puedan tener los publicados en la revista J. Stat. Softw.

Algunos citan el nuevo factor de impacto de 5 años. Pero esto no es más que
un parche. Considerar solo las citas a los últimos cinco años es desechar la mayor
parte de las citas. Por ejemplo, MathSciNet anota 1663 citas en 2012 para la revista
SIAM Review. Un factor de impacto a 5 años solo tendría en cuenta las 321 citas
a artículos publicados en el quinquenio 2007–2011. Y, como veremos, los últimos 5
años son especialmente distorsionadores.

4. Una fuente de datos fiable: MathSciNet

La vida de un artículo matemático es mucho más larga. MathSciNet nos permite
ahora tener datos muy precisos sobre este punto.

Desde el año 2000, aproximadamente, en MathSciNet por lo general cada artículo
lleva su bibliografía. Esto le permite hacer estadísticas sobre las citas recibidas por
cada artículo. No todas: MathSciNet usa una lista amplia de revistas Reference
List Journals, compuesta en la actualidad de 555 revistas. Son citas procedentes de
artículos publicados en estas revistas las citas que se contabilizan.

Consideremos una revista clásica de larga tradición, por ejemplo Acta Mathema-
tica. MathSciNet nos permite ver la distribución de las citas a esta revista contenidas
en artículos publicados en un determinado año (figura 1). En este caso el año 2012.

Cada barra en el histograma muestra el número de citas a artículos publicados
en Acta, agrupadas por quinquenios, que se han producido en las revistas contenidas
en el Reference List Journals durante el año 2012. En el año 2012 se siguen citando
con mucha frecuencia artículos publicados en los años 1950. Podemos ver el efecto de
la Guerra Mundial, y que aún se siguen citando los artículos anteriores a la guerra.

Vemos que ni siquiera es cierto que los artículos de Acta Mathematica aparecidos
en el último quinquenio 2007–2011 sean los más citados en 2012. Por el contrario,
los artículos publicados en 1997–2001 recibieron más citas en 2012.

Es también sorprendente la caída de citas a artículos del quinquenio 1987–1991,
o incluso el decenio 1987–1996. ¿Es esto debido a que la revista publicó artículos
menos interesantes?
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Figura 1: Citas a Acta Math. en artículos publicados en 2012.

En la figura 2 vemos las citas producidas en el año 2011. Vemos la bajada ahora
referida al decenio 1986–1995. Definitivamente, algo sucedió en esa etapa. Al hacer
uso únicamente de los últimos años, los factores de impacto usuales tienen el pro-
blema de no tener en cuenta que el verdadero impacto de un artículo matemático
se extiende usualmente sobre décadas. Además estos últimos años son fácilmente
manipulados, como por experiencia sabemos que ha ocurrido.

5. Nuestro factor de impacto

Queremos definir un factor de impacto que realmente mida la influencia de la
matemática publicada en la revista J sobre la matemática actual. Disponemos de los
datos de MathSciNet, es decir, para cada año y del 2000 al 2012, tenemos el número
de citas a artículos publicados en la revista J en cada quinquenio precedente a y
(naturalmente, citas contenidas en artículos publicados durante el año y).

Hemos ido ensayando distintas posibilidades, viendo el resultado en un núme-
ro limitado de revistas, y tratando de que estos resultados no estén en completo
desacuerdo con el sentido común. Finalmente hemos llegado a definir un procedi-
miento con el cual obtenemos un factor de impacto de largo alcance. Quizás no es
perfecto, pero es una buena aproximación.

5.1. Dos ventanas

Si queremos estudiar la revista J , consideraremos todos los artículos publicados
en J durante unos años, que idealmente sería toda la vida de la revista. Estos años
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Figura 2: Citas a Acta Math. en artículos publicados en 2011.

constituyen la ventana objeto VJ (que dependerá de la revista J). Consideraremos
las citas producidas en los años de una ventana fuente W .

La ventana fuente W debe estar constituida por algunos de los años entre el 2000
y el 2012 (que son de los que disponemos de datos). Hemos efectuado la recogida de
datos de manera manual. Cada año que se añada a W multiplica el trabajo necesario.
Hemos optado por tomar W consistente solo en el año 2012. La comparación de las
figuras 1 y 2 hace suponer que la diferencia no sería muy grande si consideráramos
los dos años 2011–2012.

5.2. Cociente básico

Al principio pensamos que lo deseable es que al leer un artículo reciente dis-
pongamos de las referencias que nos encontremos. Eso lleva a contar el número de
citas como unidad. Pero todos los ensayos siguiendo esta idea conducían a resultados
absurdos. La cantidad se imponía a la calidad.

La corrección es considerar siempre cocientes

FI(J, VJ , W ) := citas del periodo W a artículos publicados en J en el periodo VJ

total de artículos publicados en J en el periodo VJ

5.3. Elección de la ventana. Año final

Tuvimos que excluir las citas a artículos muy recientes. Son los que en mayor
medida serán producto de una moda o, peor, en algunos casos, del intento de alterar



6 Factor de impacto de largo alcance

los factores de impacto que se usan comúnmente. Debido al formato de los datos que
podemos extraer de MathSciNet, lo más cómodo es hacer este periodo de 5 años. De
forma que solo tendremos en cuenta las citas del año 2012 a artículos publicados en
la revista J en un año ≤ 2006.

Cortar la ventana VJ en 2006 es no considerar los datos que MathSciNet pro-
porciona del quinquenio 2007–2011. En pocas palabras, las citas recientes reflejan el
polvo levantado del camino. Debemos dejar que se asiente. Hay revistas que hacen
mucho ruido, levantan mucho polvo y cuando las cosas se asientan no queda nada.
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Figura 3: Citas a una revista en 2012.

En la figura 3 vemos un ejemplo. No diré de qué revista se trata. No es de extrañar
que esta revista tenga un buen factor de impacto (a 5 años) en el JCR, que no será
comparable con nuestra medida de su influencia.

Pero detrás de nuestra decisión de no considerar las citas recientes está el hecho
de que el ranking obtenido al incluir estos datos no nos parece que esté midiendo la
influencia de las matemáticas publicadas en J sobre la matemática actual. Posible-
mente estemos midiendo el esfuerzo de las editoriales en conseguir buenos factores
de impacto en el JCR. En definitiva, lo que se mide al tener en cuenta estos datos
es el polvo del camino, que no deja ver la realidad.

5.4. Elección de una ventana. Año inicial

No parece justo en algunos casos considerar toda la historia de una revista. Las
revistas de mucha tradición tienen muchos artículos publicados hace un siglo o más,
que son obviamente menos citados que otros más recientes. La media de citas bajaría,
y estaríamos penalizando que la revista lleve muchos años publicándose. Usaremos
por esto una ventana VJ = [y, 2006]. Solo contabilizaremos las citas a artículos de la
revista J publicados en un año contenido en ese intervalo.
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Por ejemplo, la revista J. Reine Angew. Math. fue creada en 1826 por L. A.
Crelle. En ese tiempo ha sufrido guerras, así como periodos más o menos brillantes
en las matemáticas.

En el año 1952 la Guerra Mundial ya ha terminado y comienza un periodo de
gran actividad matemática. Las citas a esos años son muy frecuentes y parece natural
que pongamos este año como límite inferior (comparar las gráficas de Acta Math. a
partir de este año y los anteriores).

Muchas revistas son bastante recientes. De manera que en general debemos poner

VJ = [máx(1952, yJ), 2006], yJ = año de fundación de J.

5.5. Normalización

Elegida una ventana objeto VJ = [y, 2006] y una ventana fuente W = [2012],
tenemos definida una función factor de impacto

FI(J, VJ , W )

= citas en el periodo W a artículos publicados en el intervalo VJ en J

número total de artículos publicados en el intervalo VJ en J
.

En la figura 4 podemos ver los gráficos para tres revistas clásicas según variamos el
año inicial y.
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Figura 4: Función FIJ (y), J = Acta Math., Ann. of Math. y Math. Ann.

Vemos que mientras la ventana [y, 2006] es más breve, el factor de impacto au-
menta. Es por esto por lo que podemos decir que una revista de larga tradición, como
estas que hemos representado, estaría en desventaja respecto de una que hubiese sido
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creada más recientemente. Por eso dejar sin contabilizar los años anteriores a 1952
ya es un beneficio razonable para estas revistas.

De todos modos está claro que esto no es suficiente. Hemos optado por una
solución drástica: tomar como unidad una de las revistas clásicas importantes. Hemos
escogido Acta Mathematica. El gráfico anterior nos hace ver que no habría una gran
diferencia si tomáramos Annals of Mathematics como unidad.

De manera que definimos el factor de impacto de largo alcance para la revista J
como

FactImpLA0(J) := FI(J, VJ , W )
FI(J0, VJ , W ) .

Es decir, dividimos el factor de impacto correspondiente a la revista J en su ventana,
por el factor de impacto que la revista unidad J0 (es decir, Acta Math.) tendría si
la calculamos para la ventana VJ correspondiente a J .

Esta elección es buena, pero ni Annals ni Acta son perfectas para este propósito
de normalización. De hecho, sus curvas no son monótonas, con lo que el denominador
en FI(J, [y, 2006], W ) puede disminuir para una ventana más corta.

Para evitar esto hemos usado una revista ideal. Para ello hemos interpolado
los logaritmos de valores de Acta por una función de segundo grado, con lo que
obtenemos como denominador la función1

g(y) := ea0+a1y+a2y2
.

En la figura 5 vemos los valores de Acta y los de la función g(y).
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Figura 5: Función g(y) y los valores de Acta Mathematica.

De este modo llegamos a la versión definitiva de nuestro factor de impacto de
largo alcance:

FactImpLA(J) := FI(J, VJ , W )
g(y) , cuando VJ = [y, 2006].

1Para el curioso: a0=184.9817300509448, a1=−0.19796570685784243, a2=0.00005303224682121897.
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6. Consideraciones finales

Una revista fundada posteriormente al año 2006 no tiene un factor de impacto
de largo alcance. Hay muchas revistas en esta situación, algunas muy prometedoras
si tenemos en cuenta sus comités editoriales. Pero está claro que si lo que queremos
medir es la influencia que han tenido los artículos publicados en esa revista, hemos
de decir que realmente es prematuro hacerlo.

Es más, junto a estas revistas hemos apartado aquellas que han sido fundadas
posteriormente al año 2000. El motivo es el mismo, obtienen en algunos casos un
muy buen factor de impacto de largo alcance. Pero de nuevo uso la misma metáfora
que antes, estamos midiendo el polvo del camino. Y nada mejor que darse cuenta
de que una revista como Acta Numerica sería la primera del ranking. Siendo una
revista reciente, muy específica (de análisis numérico), que publica surveys.

De manera que ofrecemos dos listas. Una, las de las revistas asentadas; y otra lista
con revistas de las que creemos que nos faltan datos para poder estimar su influencia
en la Matemática actual. También se incluyen algunas revistas, como C. R. Math.
Acad. Sci. Paris, de las que MathSciNet no proporciona datos anteriores a 2007.

La lista se puede ampliar y es fácil hacerlo, está formada por un núcleo obvio al
que se le han añadido algunas que en Sevilla eran especialmente interesantes.

Ya he dicho que el objetivo es decidir sobre las subscripciones. Pero dado el
(mal) uso que se está dando al ranking del JCR, no creo que fuera malo usar este
como sustituto. Una primera ventaja es que contiene todas las revistas matemáticas,
haciendo posible la comparación de las diversas ramas. Como es natural, destacan
no las revistas específicas de un tema particular, sino las generales que tradicional-
mente han publicado los resultados más importantes. De esta manera se eliminarían
los rankings restringidos a subáreas. Una segunda ventaja es que este ranking no
necesitaría cambiarse de año en año.

Una cuestión obvia pero que quisiera hacer notar: en las primeras 50 revistas
el factor de impacto cambia de 1.840 a 0.312. En las últimas 100 revistas el factor
cambia desde 0.057 hasta 0.003. El lugar entre las 50 primeras es significativo. Estar
la número 377 o la número 476 es casi lo mismo. Esto cambia progresivamente a lo
largo de la lista.

Finalmente, publico esto con un temor. Cualquier intento de medir la calidad
termina por hacer inútil la medida. Si este tipo de medidas tiene éxito, las edito-
riales tratarán de obtener un buen puesto a base de aumentar las citas a artículos
anteriores.

En las tablas que incluyo, el significado de las columnas es: orden por factor de
impacto, nombre de la revista, ISSN, factor de impacto, año inicial de la ventana. Son
tres listas; la última, por orden alfabético, permitirá encontrar una revista concreta
fácilmente.
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Clasificación de revistas matemáticas
por el factor de impacto de largo alcance

Basado en las citas del año 2012

Nombre de la revista ISSN FactImpLA Inicio
1 Publ. Math. Inst. Hautes Etudes Sci. 0073-8301 1.840 1959
2 J. Amer. Math. Soc. 0894-0347 1.093 1988
3 Ann. of Math. (2) 0003-486X 1.078 1952
4 Comm. Pure Appl. Math. 0010-3640 1.017 1952
5 Acta Math. 0001-5962 1.009 1952
6 Mem. Amer. Math. Soc. 0065-9266 0.816 1952
7 Adv. Math. 0001-8708 0.764 1957
8 Invent. Math. 0020-9910 0.747 1966
9 J. Anal. Math. 0021-7670 0.711 1952

10 J. Differential Geom. 0022-040X 0.603 1967
11 Ann. Inst. H. Poincare Anal. Non Lineaire 0294-1449 0.600 1984
12 Ann. Sci. Ec. Norm. Super. (4) 0012-9593 0.597 1962
13 J. Comput. Phys. 0021-9991 0.597 1967
14 Int. Math. Res. Not. IMRN 1073-7928 0.573 1991
15 Geom. Funct. Anal. 1016-443X 0.553 1991
16 SIAM Rev. 0036-1445 0.500 1959
17 Arch. Ration. Mech. Anal. 0003-9527 0.478 1957
18 SIAM J. Numer. Anal. 0036-1429 0.474 1966
19 J. Eur. Math. Soc. (JEMS) 1435-9855 0.464 1999
20 SIAM J. Optim. 1052-6234 0.447 1991
21 Duke Math. J. 0012-7094 0.444 1972
22 J. Math. Pures Appl. (9) 0021-7824 0.440 1952
23 J. Differential Equations 0022-0396 0.423 1965
24 Rev. Mat. Iberoam. 0213-2230 0.421 1985
25 Rev. Modern Phys. 0034-6861 0.420 1952
26 Amer. J. Math. 0002-9327 0.418 1952
27 Math. Finance 0960-1627 0.412 1994
28 Econometrica 0012-9682 0.412 1952
29 Calc. Var. Partial Differential Equations 0944-2669 0.411 1993
30 Geom. Topol. 1465-3060 0.409 1997
31 Comm. Partial Differential Equations 0360-5302 0.406 1976
32 SIAM J. Sci. Comput. 1064-8275 0.405 1993
33 Comput. Methods Appl. Mech. Engrg. 0045-7825 0.405 1972
34 Selecta Math. (N.S.) 1022-1824 0.386 1995
35 Comm. Math. Phys. 0010-3616 0.385 1965
36 Mem. Soc. Math. Fr. (N.S.) 0249-633X 0.380 1997
37 SIAM J. Control Optim. 0363-0129 0.371 1966
38 J. Funct. Anal. 0022-1236 0.370 1975
39 IEEE Trans. Inform. Theory 0018-9448 0.356 1964
40 Topology 0040-9383 0.354 1962
41 Finance Stoch. 0949-2984 0.349 1997
42 Indiana Univ. Math. J. 0022-2518 0.346 1970
43 Bull. Soc. Math. France 0037-9484 0.335 1952
44 Ann. Sc. Norm. Super. Pisa Cl. Sci. (5) 0391-173X 0.335 1982
45 J. Combin. Theory Ser. B 0095-8956 0.330 1978
46 Proc. Lond. Math. Soc. (3) 0024-6115 0.319 1952
47 Comment. Math. Helv. 0010-2571 0.318 1952
48 J. ACM 0004-5411 0.318 1956
49 J. Algebraic Geom. 1056-3911 0.314 1992
50 Combinatorica 0209-9683 0.312 1981
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Nombre de la revista ISSN FactImpLA Inicio
51 Trans. Amer. Math. Soc. 0002-9947 0.308 1952
52 Inverse Problems 0266-5611 0.303 1985
53 Comm. Anal. Geom. 1019-8385 0.302 1993
54 J. R. Stat. Soc. Ser. B Stat. Methodol. 1369-7412 0.302 1998
55 Discrete Contin. Dyn. Syst. 1078-0947 0.301 1995
56 Adv. Differential Equations 1079-9389 0.301 1996
57 Appl. Comput. Harmon. Anal. 1063-5203 0.296 1993
58 J. Math. Biol. 0303-6812 0.296 1974
59 J. Math. Fluid Mech. 1422-6928 0.292 1999
60 SIAM J. Math. Anal. 0036-1410 0.292 1970
61 Numer. Math. 0029-599X 0.292 1959
62 Comput. Geosci. 1420-0597 0.286 1997
63 Commun. Contemp. Math. 0219-1997 0.282 1999
64 Ergodic Theory Dynam. Systems 0143-3857 0.282 1981
65 Adv. Comput. Math. 1019-7168 0.280 1993
66 ACM Trans. Math. Software 0098-3500 0.276 1975
67 Compos. Math. 0010-437X 0.276 1952
68 Math. Comp. 0025-5718 0.273 1960
69 SIAM J. Matrix Anal. Appl. 0895-4798 0.273 1988
70 Complex Var. Elliptic Equ. 1747-6933 0.271 1982
71 J. Nonlinear Sci. 0938-8974 0.269 1991
72 ESAIM Control Optim. Calc. Var. 1292-8119 0.268 1995
73 SIAM J. Comput. 0097-5397 0.266 1972
74 J. Dynam. Differential Equations 1040-7294 0.264 1989
75 Phys. Rep. 0370-1573 0.264 1973
76 Random Structures Algorithms 1042-9832 0.260 1990
77 Ann. Inst. Fourier (Grenoble) 0373-0956 0.260 1952
78 J. Reine Angew. Math. 0075-4102 0.259 1952
79 Math. Program. 0025-5610 0.258 1971
80 Ann. Probab. 0091-1798 0.256 1978
81 Probab. Theory Related Fields 0178-8051 0.256 1982
82 ESAIM Math. Model. Numer. Anal. 0764-583X 0.255 1985
83 Asterisque 0303-1179 0.254 1984
84 Transform. Groups 1083-4362 0.248 1996
85 Math. Ann. 0025-5831 0.246 1961
86 Math. Oper. Res. 0364-765X 0.245 1976
87 Inform. and Comput. 0890-5401 0.241 1957
88 Proc. Natl. Acad. Sci. USA 1091-6490 0.238 1998
89 Internat. J. Numer. Methods Engrg. 0029-5981 0.236 1973
90 Theory Appl. Categ. 1201-561X 0.234 1995
91 IEEE Trans. Automat. Control 0018-9286 0.233 1963
92 Adv. Theor. Math. Phys. 1095-0761 0.232 1997
93 Nonlinearity 0951-7715 0.232 1988
94 Ann. Appl. Probab. 1050-5164 0.230 1991
95 J. Algebraic Combin. 0925-9899 0.229 1992
96 IMA J. Numer. Anal. 0272-4979 0.228 1981
97 Appl. Math. Optim. 0095-4616 0.226 1974
98 Studia Math. 0039-3223 0.225 1952
99 J. Fourier Anal. Appl. 1069-5869 0.224 1994

100 Math. Res. Lett. 1073-2780 0.223 1994
101 Israel J. Math. 0021-2172 0.222 1963
102 Comput. and Fluids 0045-7930 0.222 1973
103 Optim. Methods Softw. 1055-6788 0.220 1997
104 Nonlinear Anal. 0362-546X 0.217 1976
105 Represent. Theory 1088-4165 0.215 1997
106 Ark. Mat. 0004-2080 0.213 1952
107 J. Geom. Anal. 1050-6926 0.210 1991
108 J. Graph Theory 0364-9024 0.209 1977
109 SIAM J. Appl. Math. 0036-1399 0.207 1966
110 Electron. J. Probab. 1083-6489 0.206 1996
111 Asian J. Math. 1093-6106 0.205 1997
112 SIAM J. Discrete Math. 0895-4801 0.203 1988
113 Bernoulli 1350-7265 0.202 1995
114 Combin. Probab. Comput. 0963-5483 0.201 1992
115 Internat. J. Numer. Methods Fluids 0271-2091 0.200 1981
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116 Analysis (Munich) 0174-4747 0.200 1981
117 Interfaces Free Bound. 1463-9963 0.200 1999
118 J. Amer. Statist. Assoc. 0162-1459 0.198 1952
119 J. Econom. Theory 0022-0531 0.196 1969
120 Rev. Econ. Stud. 0034-6527 0.194 1978
121 J. Convex Anal. 0944-6532 0.194 1994
122 J. Algebra 0021-8693 0.194 1964
123 Math. Models Methods Appl. Sci. 0218-2025 0.193 1991
124 Enseign. Math. (2) 0013-8584 0.191 1957
125 J. Math. Anal. Appl. 0022-247X 0.190 1978
126 Bull. Amer. Math. Soc. (N.S.) 0273-0979 0.189 1979
127 Differential Integral Equations 0893-4983 0.188 1988
128 Dissertationes Math. (Rozprawy Mat.) 0012-3862 0.187 1979
129 Math. Z. 0025-5874 0.187 1952
130 Doc. Math. 1431-0635 0.186 1996
131 J. Cryptology 0933-2790 0.186 1988
132 Comput. Optim. Appl. 0926-6003 0.185 1992
133 J. Operator Theory 0379-4024 0.183 1979
134 Ann. Statist. 0090-5364 0.183 1973
135 Potential Anal. 0926-2601 0.182 1992
136 Proc. Roy. Soc. Edinburgh Sect. A 0308-2105 0.181 1977
137 J. Symbolic Comput. 0747-7171 0.180 1985
138 Michigan Math. J. 0026-2285 0.179 1952
139 Games Econom. Behav. 0899-8256 0.179 1989
140 Ann. Acad. Sci. Fenn. Math. 1239-629X 0.178 1998
141 Discrete Comput. Geom. 0179-5376 0.176 1986
142 Ann. Comb. 0218-0006 0.175 1979
143 J. Pure Appl. Algebra 0022-4049 0.174 1971
144 Math. Control Signals Systems 0932-4194 0.173 1988
145 Asymptot. Anal. 0921-7134 0.172 1988
146 Constr. Approx. 0176-4276 0.171 1985
147 Electron. J. Combin. 1077-8926 0.171 1994
148 Automatica J. IFAC 0005-1098 0.169 1975
149 Math. Methods Appl. Sci. 0170-4214 0.167 1979
150 European J. Combin. 0195-6698 0.166 1980
151 New York J. Math. 1076-9803 0.165 1994
152 Linear Algebra Appl. 0024-3795 0.165 1978
153 J. Lond. Math. Soc. (2) 0024-6107 0.164 1967
154 Comput. Complexity 1016-3328 0.164 1991
155 Rev. Math. Phys. 0129-055X 0.163 1989
156 Electron. J. Differential Equations 1072-6691 0.163 1994
157 NoDEA Nonlinear Diff. Equations Appl. 1021-9722 0.162 1994
158 Bull. Lond. Math. Soc. 0024-6093 0.161 1969
159 Ann. Pure Appl. Logic 0168-0072 0.161 1970
160 Stochastic Process. Appl. 0304-4149 0.160 1973
161 J. Combin. Theory Ser. A 0097-3165 0.158 1978
162 Math. Scand. 0025-5521 0.158 1953
163 Electron. Commun. Probab. 1083-589X 0.158 1996
164 J. Complexity 0885-064X 0.158 1985
165 European J. Appl. Math. 0956-7925 0.157 1990
166 Math. Biosci. 0025-5564 0.157 1969
167 Adv. in Appl. Math. 0196-8858 0.157 1980
168 Electron. Trans. Numer. Anal. 1068-9613 0.157 1993
169 J. Math. Soc. Japan 0025-5645 0.157 1952
170 Canad. J. Math. 0008-414X 0.157 1952
171 Insurance Math. Econom. 0167-6687 0.155 1982
172 Arch. Comput. Methods Eng. 1134-3060 0.155 1995
173 Numer. Linear Algebra Appl. 1070-5325 0.154 1994
174 Discrete Math. 0012-365X 0.153 1971
175 Acta Arith. 0065-1036 0.153 1958
176 Topol. Methods Nonlinear Anal. 1230-3429 0.153 1993
177 Finite Fields Appl. 1071-5797 0.152 1995
178 Integral Equations Operator Theory 0378-620X 0.149 1978
179 Algebr. Represent. Theory 1386-923X 0.149 1998
180 Phys. D 0167-2789 0.148 1980
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181 Q. J. Math. 0033-5606 0.148 1952
182 Ann. Mat. Pura Appl. (4) 0373-3114 0.148 1952
183 Ramanujan J. 1382-4090 0.147 1997
184 Statist. Sci. 0883-4237 0.146 1986
185 J. Optim. Theory Appl. 0022-3239 0.146 1968
186 Taiwanese J. Math. 1027-5487 0.145 1997
187 Internat. J. Game Theory 0020-7276 0.145 1971
188 J. Comput. Appl. Math. 0377-0427 0.145 1975
189 Biometrika 0006-3444 0.145 1977
190 Mathematika 0025-5793 0.145 1954
191 Exp. Math. 1058-6458 0.144 1992
192 Numer. Methods Partial Diff. Equations 0749-159X 0.144 1985
193 Funkcial. Ekvac. 0532-8721 0.144 1964
194 Pacific J. Math. 0030-8730 0.144 1952
195 LMS J. Comput. Math. 1461-1570 0.143 1998
196 J. Integer Seq. 1530-7638 0.143 1998
197 Appl. Numer. Math. 0168-9274 0.142 1985
198 Expo. Math. 0723-0869 0.142 1983
199 Comput. Aided Geom. Design 0167-8396 0.142 1985
200 Illinois J. Math. 0019-2082 0.141 1957
201 Nagoya Math. J. 0027-7630 0.140 1952
202 J. Knot Theory Ramifications 0218-2165 0.140 1992
203 Comput. Mech. 0178-7675 0.139 1993
204 Algorithmica 0178-4617 0.138 1986
205 Proc. Amer. Math. Soc. 0002-9939 0.138 1952
206 Homology, Homotopy Appl. 1532-0073 0.138 1999
207 Conform. Geom. Dyn. 1088-4173 0.138 1997
208 J. Sci. Comput. 0885-7474 0.137 1987
209 Manuscripta Math. 0025-2611 0.137 1969
210 Publ. Res. Inst. Math. Sci. 0034-5318 0.137 1965
211 Qual. Theory Dyn. Syst. 1575-5460 0.137 1999
212 Math. Inequal. Appl. 1331-4343 0.136 1998
213 Systems Control Lett. 0167-6911 0.135 1981
214 Electron. J. Linear Algebra 1081-3810 0.135 1996
215 Methods Appl. Anal. 1073-2772 0.135 1994
216 J. Graph Algorithms Appl. 1526-1719 0.134 1997
217 Appl. Categ. Structures 0927-2852 0.134 1993
218 Sem. Lothar. Combin. 1286-4889 0.134 1994
219 J. Global Optim. 0925-5001 0.133 1991
220 Math. Proc. Cambridge Philos. Soc. 0305-0041 0.133 1975
221 J. Geom. Phys. 0393-0440 0.132 1984
222 J. Dyn. Control Syst. 1079-2724 0.132 1995
223 J. Number Theory 0022-314X 0.131 1969
224 Collect. Math. 0010-0757 0.130 1997
225 Bull. Sci. Math. 0007-4497 0.130 1952
226 J. Inequal. Appl. 1025-5834 0.128 1997
227 Abstr. Appl. Anal. 1085-3375 0.128 1996
228 J. Stat. Phys. 0022-4715 0.127 1969
229 Bull. Math. Biol. 0092-8240 0.127 1978
230 Differential Geom. Appl. 0926-2245 0.126 1991
231 Forum Math. 0933-7741 0.126 1989
232 BIT 0006-3835 0.125 1978
233 ESAIM Probab. Stat. 1292-8100 0.125 1995
234 Adv. in Appl. Probab. 0001-8678 0.124 1970
235 Bull. Symbolic Logic 1079-8986 0.123 1995
236 Math. Phys. Anal. Geom. 1385-0172 0.123 1998
237 Ann. Global Anal. Geom. 0232-704X 0.122 1983
238 J. Comput. System Sci. 0022-0000 0.122 1967
239 Math. Phys. Electron. J. 1086-6655 0.121 1995
240 Jpn. J. Math. 0289-2316 0.121 1982
241 Internat. J. Math. 0129-167X 0.121 1990
242 Positivity 1385-1292 0.120 1997
243 J. Approx. Theory 0021-9045 0.120 1968
244 Geom. Dedicata 0046-5755 0.120 1972
245 Tohoku Math. J. (2) 0040-8735 0.119 1952
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246 Linear Multilinear Algebra 0308-1087 0.119 1973
247 Topology Appl. 0166-8641 0.118 1980
248 Theoret. Comput. Sci. 0304-3975 0.118 1975
249 Discrete Appl. Math. 0166-218X 0.118 1980
250 Numer. Funct. Anal. Optim. 0163-0563 0.118 1979
251 J. Combin. Des. 1063-8539 0.117 1993
252 Des. Codes Cryptogr. 0925-1022 0.117 1991
253 Proc. Edinb. Math. Soc. (2) 0013-0915 0.116 1956
254 Acta Appl. Math. 0167-8019 0.114 1983
255 Discrete Math. Theor. Comput. Sci. 1365-8050 0.113 1997
256 Graphs Combin. 0911-0119 0.113 1985
257 Internat. J. Algebra Comput. 0218-1967 0.113 1991
258 J. Symbolic Logic 0022-4812 0.113 1952
259 Fund. Math. 0016-2736 0.112 1952
260 Astin Bull. 0515-0361 0.109 1978
261 Jpn. J. Ind. Appl. Math. 0916-7005 0.108 1991
262 J. Lie Theory 0949-5932 0.106 1994
263 J. Theor. Nombres Bordeaux 1246-7405 0.106 1993
264 Adv. Math. Sci. Appl. 1343-4373 0.106 1993
265 Math. Structures Comput. Sci. 0960-1295 0.106 1991
266 Computing 0010-485X 0.105 1976
267 Appl. Math. Lett. 0893-9659 0.105 1988
268 Comm. Algebra 0092-7872 0.105 1974
269 Glasg. Math. J. 0017-0895 0.105 1967
270 Ann. Fac. Sci. Toulouse Math. (6) 0240-2963 0.104 1997
271 J. Multivariate Anal. 0047-259X 0.103 1978
272 Discuss. Math. Graph Theory 1234-3099 0.103 1995
273 Scand. J. Stat. 0303-6898 0.101 1975
274 Amer. Math. Monthly 0002-9890 0.101 1952
275 Indag. Math. (N.S.) 0019-3577 0.101 1978
276 Abh. Math. Semin. Univ. Hambg. 0025-5858 0.099 1952
277 Statist. Sinica 1017-0405 0.099 1991
278 Regul. Chaotic Dyn. 1560-3547 0.099 1998
279 Notices Amer. Math. Soc. 0002-9920 0.099 1985
280 J. Group Theory 1433-5883 0.098 1998
281 Appl. Math. Comput. 0096-3003 0.098 1975
282 St. Petersburg Math. J. 1061-0022 0.098 1991
283 Stat. Inference Stoch. Process. 1387-0874 0.097 1998
284 J. Math. Econom. 0304-4068 0.097 1974
285 J. Integral Equations Appl. 0897-3962 0.097 1988
286 Funct. Anal. Appl. 0016-2663 0.097 1988
287 Osaka J. Math. 0030-6126 0.097 1964
288 Numer. Algorithms 1017-1398 0.096 1991
289 J. Math. Imaging Vision 0924-9907 0.096 1994
290 Networks 0028-3045 0.096 1971
291 Stud. Appl. Math. 0022-2526 0.095 1978
292 Quart. Appl. Math. 0033-569X 0.095 1952
293 Math. Nachr. 0025-584X 0.094 1952
294 J. Theoret. Probab. 0894-9840 0.092 1988
295 Monatsh. Math. 0026-9255 0.092 1977
296 Publ. Mat. 0214-1493 0.092 1988
297 Extremes 1386-1999 0.091 1998
298 Lett. Math. Phys. 0377-9017 0.091 1975
299 Comput. Math. Appl. 0898-1221 0.090 1983
300 J. Math. Phys. 0022-2488 0.090 1960
301 Appl. Anal. 0003-6811 0.088 1971
302 Ann. Inst. Henri Poincare Probab. Stat. 0246-0203 0.088 1984
303 Math. Methods Oper. Res. 1432-2994 0.088 1996
304 Calcolo 0008-0624 0.087 1970
305 Infin. Dimens. Anal. Quan. Prob. Relat. Top. 0219-0257 0.087 1998
306 Rocky Mountain J. Math. 0035-7596 0.087 1971
307 J. Elasticity 0374-3535 0.087 1972
308 Comput. Geom. 0925-7721 0.087 1992
309 Russ. J. Math. Phys. 1061-9208 0.086 1993
310 Izv. Math. 1064-5632 0.085 1992
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311 Oper. Res. 0030-364X 0.085 1956
312 Integral Transforms Spec. Funct. 1065-2469 0.084 1993
313 Houston J. Math. 0362-1588 0.084 1975
314 J. Ramanujan Math. Soc. 0970-1249 0.083 1992
315 J. Econom. Dynam. Control 0165-1889 0.083 1982
316 Proc. Indian Acad. Sci. Math. Sci. 0253-4142 0.083 1982
317 Rev. Mat. Complut. 1139-1138 0.083 1998
318 Czechoslovak Math. J. 0011-4642 0.082 1952
319 Arch. Math. (Basel) 0003-889X 0.081 1952
320 J. Math. Sci. (N. Y.) 1072-3374 0.081 1990
321 Optimization 0233-1934 0.080 1985
322 Aequationes Math. 0001-9054 0.080 1968
323 Bull. Aust. Math. Soc. 0004-9727 0.080 1969
324 Algebra Colloq. 1005-3867 0.080 1994
325 Results Math. 1422-6383 0.079 1982
326 Semigroup Forum 0037-1912 0.077 1970
327 J. Math. Sci. Univ. Tokyo 1340-5705 0.076 1994
328 Int. Stat. Rev. 0306-7734 0.076 1980
329 Acta Sci. Math. (Szeged) 0001-6969 0.074 1952
330 Wave Motion 0165-2125 0.074 1979
331 Stoch. Anal. Appl. 0736-2994 0.074 1983
332 Rep. Math. Phys. 0034-4877 0.073 1971
333 Hokkaido Math. J. 0385-4035 0.073 1972
334 J. Appl. Probab. 0021-9002 0.073 1964
335 Ars Combin. 0381-7032 0.073 1976
336 Sb. Math. 1064-5616 0.072 1992
337 Trans. Moscow Math. Soc. 0077-1554 0.072 1987
338 Oper. Res. Lett. 0167-6377 0.071 1981
339 Order 0167-8094 0.071 1984
340 Bol. Soc. Mat. Mexicana (3) 1405-213X 0.070 1995
341 J. Nonlinear Math. Phys. 1402-9251 0.070 1994
342 Canad. Math. Bull. 0008-4395 0.069 1959
343 Z. Anal. Anwend. 0232-2064 0.069 1982
344 Publ. Math. Debrecen 0033-3883 0.069 1992
345 Acta Math. Hungar. 0236-5294 0.069 1983
346 Markov Process. Related Fields 1024-2953 0.067 1995
347 Topology Proc. 0146-4124 0.067 1977
348 Australas. J. Combin. 1034-4942 0.066 1990
349 Tokyo J. Math. 0387-3870 0.066 1978
350 Appl. Math. 0862-7940 0.066 1991
351 Jahresber. Dtsch. Math.-Ver. 0012-0456 0.066 1952
352 Rend. Semin. Mat. Univ. Padova 0041-8994 0.066 1952
353 Kyushu J. Math. 1340-6116 0.065 1994
354 Arch. Math. Logic 0933-5846 0.065 1988
355 INFORMS J. Comput. 1091-9856 0.065 1997
356 Algebra Universalis 0002-5240 0.064 1971
357 Period. Math. Hungar. 0031-5303 0.064 1972
358 Hiroshima Math. J. 0018-2079 0.063 1971
359 Russian Math. Surveys 0036-0279 0.063 1987
360 J. Logic Comput. 0955-792X 0.063 1991
361 Chin. Ann. Math. Ser. B 0252-9599 0.063 1983
362 Algebra Logic 0002-5232 0.062 1988
363 Proc. Steklov Inst. Math. 0081-5438 0.062 1978
364 Theory Comput. Syst. 1432-4350 0.062 1997
365 Colloq. Math. 0010-1354 0.062 1955
366 Econometric Theory 0266-4666 0.062 1987
367 Discrete Event Dyn. Syst. 0924-6703 0.062 1998
368 Comment. Math. Univ. Carolin. 0010-2628 0.062 1962
369 Ann. Math. Blaise Pascal 1259-1734 0.060 1995
370 Glas. Mat. Ser. III 0017-095X 0.060 1966
371 J. Inverse Ill-Posed Probl. 0928-0219 0.060 1995
372 Biometrics 0006-341X 0.060 1982
373 Methods Funct. Anal. Topology 1029-3531 0.060 1995
374 Electron. J. Qual. Theory Differ. Equ. 1417-3875 0.059 1998
375 Kodai Math. J. 0386-5991 0.057 1978



16 Factor de impacto de largo alcance

Nombre de la revista ISSN FactImpLA Inicio
376 Inform. Process. Lett. 0020-0190 0.057 1978
377 Phys. Rev. E (3) 1539-3755 0.057 1993
378 J. Comput. Math. 0254-9409 0.056 1984
379 Differ. Equ. 0012-2661 0.056 1988
380 Studia Logica 0039-3215 0.055 1972
381 Math. Proc. R. Ir. Acad. 1393-7197 0.055 1998
382 Canad. J. Statist. 0319-5724 0.055 1978
383 J. Sched. 1094-6136 0.054 1998
384 Dynam. Systems Appl. 1056-2176 0.054 1992
385 Ric. Mat. 0035-5038 0.054 1952
386 Port. Math. 0032-5155 0.054 1972
387 Bull. Belg. Math. Soc. Simon Stevin 1370-1444 0.054 1994
388 Technometrics 0040-1706 0.054 1959
389 Atti Accad. Naz. Lincei Cl. Sci. Fis. Mat. 1120-6330 0.053 1990
390 Beitr. Algebra Geom. 0138-4821 0.053 1987
391 Ann. Polon. Math. 0066-2216 0.052 1957
392 Statist. Probab. Lett. 0167-7152 0.051 1982
393 J. Korean Math. Soc. 0304-9914 0.050 1987
394 Ann. Oper. Res. 0254-5330 0.050 1985
395 New Zealand J. Math. 1171-6096 0.049 1993
396 J. R. Stat. Soc. Ser. C. Appl. Stat. 0035-9254 0.049 1975
397 J. Nonparametr. Stat. 1048-5252 0.047 1991
398 J. Partial Differ. Equ. 1000-940X 0.047 1988
399 Ann. Univ. Ferrara Sez. VII Sci. Mat. 0430-3202 0.046 1985
400 Turkish J. Math. 1300-0098 0.046 1994
401 J. Automat. Reason. 0168-7433 0.045 1990
402 Math. Social Sci. 0165-4896 0.045 1980
403 Bull. Pol. Acad. Sci. Math. 0239-7269 0.045 1983
404 Proc. Japan Acad. Ser. A Math. Sci. 0386-2194 0.045 1977
405 European J. Oper. Res. 0377-2217 0.044 1977
406 Studia Sci. Math. Hungar. 0081-6906 0.044 1966
407 Acta Math. Appl. Sin. Engl. Ser. 0168-9673 0.044 1988
408 Ann. Inst. Statist. Math. 0020-3157 0.044 1952
409 Tsukuba J. Math. 0387-4982 0.043 1982
410 J. Time Series Anal. 0143-9782 0.043 1980
411 Publ. Inst. Math. (Beograd) (N.S.) 0350-1302 0.042 1964
412 East J. Approx. 1310-6236 0.041 1995
413 Sib. Math. J. 0037-4466 0.040 1988
414 Fibonacci Quarterly 0015-0517 0.040 1963
415 Theory Probab. Appl. 0040-585X 0.040 1988
416 Differ. Equ. Dyn. Syst. 0971-3514 0.039 1993
417 MLQ Math. Log. Q. 0942-5616 0.039 1993
418 Kobe J. Math. 0289-9051 0.039 1984
419 Int. J. Comput. Math. 0020-7160 0.039 1968
420 Ann. Sci. Math. Québec 0707-9109 0.039 1977
421 J. Statist. Plann. Inference 0378-3758 0.037 1977
422 TOP 1134-5764 0.036 1995
423 Optimal Control Appl. Methods 0143-2087 0.036 1982
424 Celestial Mech. Dynam. Astronom. 0923-2958 0.034 1989
425 Real Anal. Exchange 0147-1937 0.033 1979
426 Appl. Anal. Discrete Math. 1452-8630 0.033 1993
427 Queueing Syst. 0257-0130 0.032 1986
428 Math. Notes 0001-4346 0.032 1988
429 Bull. Korean Math. Soc. 1015-8634 0.032 1991
430 Probab. Engrg. Inform. Sci. 0269-9648 0.032 1995
431 Acta Math. Vietnam. 0251-4184 0.031 1978
432 Acta Math. Sinica (Chin. Ser.) 0583-1431 0.031 1996
433 Commun. Nonlinear Sci. Numer. Simul. 1007-5704 0.029 1998
434 Historia Math. 0315-0860 0.029 1975
435 Amer. Statist. 0003-1305 0.029 1976
436 Metrika 0026-1335 0.028 1982
437 J. Franklin Inst. B 0016-0032 0.028 1956
438 Stat. Neerl. 0039-0402 0.027 1969
439 Inform. Sci. 0020-0255 0.027 1978
440 Comput. Statist. Data Anal. 0167-9473 0.027 1989
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441 OR Spectrum 0171-6468 0.027 1984
442 Fuzzy Sets and Systems 0165-0114 0.027 1978
443 Sugaku Expositions 0898-9583 0.027 1991
444 Aust. N. Z. J. Stat. 1369-1473 0.027 1998
445 Comput. Oper. Res. 0305-0548 0.026 1986
446 Theory and Decision 0040-5833 0.026 1972
447 Funct. Differ. Equ. 0793-1786 0.026 1997
448 Statistics 0233-1888 0.026 1986
449 Siberian Adv. Math. 1055-1344 0.025 1991
450 J. Roy. Statist. Soc. Ser. A 0964-1998 0.025 1991
451 Bull. Malays. Math. Sci. Soc. (2) 0126-6705 0.025 1978
452 Notre Dame J. Form. Log. 0029-4527 0.025 1963
453 Naval Res. Logist. 0894-069X 0.025 1987
454 Arch. Hist. Exact Sci. 0003-9519 0.023 1974
455 Tensor (N.S.) 0040-3504 0.022 1963
456 Econometric Rev. 0747-4938 0.022 1984
457 Rev. Un. Mat. Argentina 0041-6932 0.022 1997
458 Comput. Statist. 0943-4062 0.021 1992
459 RAIRO Oper. Res. 0399-0559 0.021 1982
460 Numer. Math. Theory Methods Appl. 1004-8979 0.019 1992
461 Demonstr. Math. 0420-1213 0.018 1973
462 Dokl. Math. 1064-5624 0.018 1992
463 Ukrainian Math. J. 0041-5995 0.017 1988
464 J. Stat. Comput. Simul. 0094-9655 0.017 1973
465 Statist. Papers 0932-5026 0.016 1985
466 Comm. Statist. Theory Methods 0361-0926 0.016 1977
467 Ann. Differential Equations 1002-0942 0.015 1985
468 Comm. Statist. Simulation Comput. 0361-0918 0.014 1986
469 Opsearch 0975-0320 0.014 1970
470 J. Appl. Stat. 0266-4763 0.012 1995
471 Asia-Pac. J. Oper. Res. 0217-5959 0.012 1988
472 Biom. J. 0323-3847 0.011 1979
473 Russian Math. (Iz. VUZ) 1066-369X 0.010 1992
474 Gaz. Math. 0224-8999 0.009 1988
475 Theory Stoch. Process. 0321-3900 0.006 1998
476 Gac. R. Soc. Mat. Esp. 1138-8927 0.003 1999

Clasificación de revistas matemáticas
Revistas sin suficientes datos

Basado en las citas del año 2012

Nombre de la revista ISSN FactImpLA Inicio
1 Acta Numer. 0962-4929 2.691 2001
2 Probab. Surv. 1549-5787 1.001 2004
3 Multiscale Model. Simul. 1540-3459 0.448 2003
4 Found. Comput. Math. 1615-3375 0.414 2001
5 J. Inst. Math. Jussieu 1474-7480 0.331 2002
6 Commun. Math. Sci. 1539-6746 0.296 2003
7 Netw. Heterog. Media 1556-1801 0.295 2005
8 J. Evol. Equ. 1424-3199 0.287 2001
9 SIAM J. Appl. Dyn. Syst. 1536-0040 0.285 2002

10 Algebr. Geom. Topol. 1472-2747 0.247 2001
11 Mosc. Math. J. 1609-3321 0.247 2001
12 J. Mach. Learn. Res. 1532-4435 0.245 2001
13 ACM Trans. Algorithms 1549-6325 0.244 2005
14 Milan J. Math. 1424-9286 0.228 2002
15 J. Hyperbolic Differ. Equ. 0219-8916 0.223 2004
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16 Theory Comput. 1557-2862 0.221 2005
17 Math. Biosci. Eng. 1547-1063 0.215 2004
18 Math. Model. Nat. Phenom. 0973-5348 0.210 2005
19 Dyn. Partial Differ. Equ. 1548-159X 0.205 2004
20 Pure Appl. Math. Q. 1558-8599 0.197 2005
21 J. Symplectic Geom. 1527-5256 0.195 2001
22 Int. J. Number Theory 1793-0421 0.189 2005
23 J. Nonlinear Convex Anal. 1345-4773 0.186 2000
24 Stoch. Dyn. 0219-4937 0.178 2001
25 Internet Math. 1542-7951 0.178 2003
26 Anal. Appl. (Singap.) 0219-5305 0.166 2003
27 Adv. Nonlinear Stud. 1536-1365 0.166 2001
28 J. Numer. Math. 1570-2820 0.165 2002
29 Comput. Vis. Sci. 1432-9360 0.161 2001
30 Nonlinear Anal. Real World Appl. 1468-1218 0.160 2000
31 Bayesian Anal. 1936-0975 0.160 2005
32 Bound. Value Probl. 1687-2762 0.154 2005
33 J. Math. Log. 0219-0613 0.154 2001
34 Mediterr. J. Math. 1660-5446 0.150 2004
35 Discrete Contin. Dyn. Syst. Ser. B 1531-3492 0.149 2001
36 Ann. Henri Poincare 1424-0637 0.149 2000
37 Int. J. Numer. Anal. Model. 1705-5105 0.147 2004
38 Commun. Pure Appl. Anal. 1534-0392 0.140 2002
39 Cah. Topol. Géom. Difér. Catég. 1245-530X 0.135 2002
40 ALEA Lat. Am. J. Probab. Math. Stat. 1980-0436 0.134 2005
41 Pac. J. Optim. 1348-9151 0.128 2005
42 Contrib. Discrete Math. 1715-0868 0.127 2005
43 Stochastics 1744-2508 0.124 2005
44 Bull. Braz. Math. Soc. (N.S.) 1678-7544 0.124 2002
45 Dyn. Syst. 1468-9367 0.122 2001
46 J. Difference Equ. Appl. 1023-6198 0.119 2000
47 Comput. Methods Funct. Theory 1617-9447 0.112 2001
48 Integers 1867-0652 0.111 2000
49 Adv. Geom. 1615-715X 0.109 2001
50 C. R. Math. Acad. Sci. Paris 1631-073X 0.104 2002
51 J. Log. Algebr. Program. 1567-8326 0.101 2001
52 J. Funct. Spaces Appl. 0972-6802 0.101 2004
53 Acta Math. Sin. (Engl. Ser.) 1439-8516 0.100 2001
54 Rev. R. Acad. Cienc. Ex. Fís. Nat. Ser. A Mat. 1578-7303 0.098 2001
55 J. Algebra Appl. 0219-4988 0.096 2002
56 J. Aust. Math. Soc. 1446-7887 0.096 2001
57 Log. Methods Comput. Sci. 1860-5974 0.087 2004
58 Funct. Approx. Comment. Math. 0208-6573 0.081 2001
59 Cent. Eur. J. Math. 1895-1074 0.081 2003
60 J. Discrete Algorithms 1570-8667 0.072 2003
61 Unif. Distrib. Theory 1336-913X 0.064 2005
62 Aust. J. Math. Anal. Appl. 1449-5910 0.063 2004
63 Optim. Eng. 1389-4420 0.061 2000
64 Discrete Optim. 1572-5286 0.058 2004
65 Stoch. Models 1532-6349 0.049 2001
66 Innov. Incidence Geom. 1781-6475 0.048 2005
67 Afr. Stat. 0825-0305 0.048 2005
68 Stat. Model 1471-082X 0.043 2002
69 Quaest. Math. 1607-3606 0.041 2000
70 SIGMA Symmetry Integr. Geom. Meth. Appl. 1815-0659 0.036 2005
71 Stat. Comput. 0960-3174 0.034 2001
72 INFOR Inf. Syst. Oper. Res. 0315-5986 0.033 2005
73 J. Appl. Math. Comput. 1598-5865 0.027 2002
74 Environmetrics 1180-4009 0.023 2005
75 Int. J. Evol. Equ. 1549-2907 0.022 2005
76 Econom. J. 1368-4221 0.020 2002
77 Netw. Spat. Econ. 1566-113X 0.018 2005
78 Stat. Med. 0277-6715 0.017 2005
79 IMA J. Manag. Math. 1471-678X 0.016 2002
80 Eng. Optim. 0305-215X 0.013 2004
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81 SORT Stat. Oper. Res. Trans. 1696-2281 0.012 2005
82 Fuzzy Optim. Decis. Mak. 1568-4539 0.008 2002
83 Cent. Eur. J. Oper. Res. 1435-246X 0.007 2000
84 Int. Trans. Oper. Res. 0969-6016 0.006 2000
85 Glob. J. Pure Appl. Math. 0973-1768 0.006 2005
86 Braz. J. Probab. Stat. 0103-0752 0.004 2001
87 Struct. Equ. Model. 1070-5511 0.003 2004
88 Anal. PDE 2157-5045 0.000 2008
89 J. Off Stat. 0282-423X 0.000 2007
90 Surv. Methodol. 0714-0045 0.000 2007
91 Test-Spain 1133-0686 0.000 2007
92 Stoch. Environ. Res. Risk Assess. 1436-3240 0.000 2007
93 Biostatistics 1465-4644 0.000 2007
94 J. Stat. Softw. 1548-7660 0.000 2007
95 Transportation Sci. 0041-1655 0.000 2007
96 Transportation Res. Part E Logistic 1366-5545 0.000 2007
97 Transportation Res. Part B Method. 0191-2615 0.000 2007
98 Prod. Plan. Control 0953-7287 0.000 2007
99 Prod. Oper. Manag. 1059-1478 0.000 2007

100 Omega Int. J. Manag. S. 0305-0483 0.000 2007
101 Mil. Oper. Res 0275-5823 0.000 2007
102 Management Sci. 0025-1909 0.000 2007
103 J. Simul. 1747-7778 0.000 2007
104 J. Oper. Res. Soc. 0160-5682 0.000 2007
105 J. Oper. Manag. 0272-6963 0.000 2007
106 Interfaces 0092-2102 0.000 2007
107 Int. J. Prod. Res. 0020-7543 0.000 2007
108 Int. J. Prod. Econ. 0925-5273 0.000 2007
109 Int. J. of Computer Integ. M. 0951-192X 0.000 2007
110 IIE Trans. 0740-817X 0.000 2007
111 IEEE Systems Journal 1932-8184 0.000 2007
112 Expert Syst. Appl. 0957-4174 0.000 2007
113 Decis. Support Syst. 0167-9236 0.000 2007
114 J. of Interconnection Networks 0219-2659 0.000 2007
115 Computers and Graphics 0097-8493 0.000 2007
116 ACM Computing Surveys 0360-0300 0.000 2007
117 Image and Vision Computing 0262-8856 0.000 2007
118 Pattern Recognition Lett. 0167-8655 0.000 2007
119 Computer Vision and Image Understanding 1077-3142 0.000 2007
120 Int. J. of Imaging Systems and Technology 1098-1098 0.000 2007
121 IEEE Trans. Pattern Anal. Mach. Intell. 0162-8828 0.000 2007
122 Graphical Models 1524-0703 0.000 2007
123 Sankhya B 0976-8386 0.000 2007
124 Sankhya A 0976-836X 0.000 2007
125 Commun. Math. Anal. 1938-9787 0.000 2007
126 Ann. Funct. Anal. 2008-8752 0.000 2010
127 J. Korean Statist. Soc. 1226-3192 0.000 2008
128 Adv. Data Anal. Classif. 1862-5347 0.000 2008
129 Ann. Appl. Stat. 1932-6157 0.000 2007
130 Int. J. Pattern Recognit. Artif. Intell. 0218-0014 0.000 2010
131 Int. J. Comput. Vis. 0920-5691 0.000 2010
132 SIAM J. Imaging Sci. 1936-4954 0.000 2008
133 SIAM J. Financial Math. 1945-497X 0.000 2010
134 Set-Valued Var. Anal. 1877-0533 0.000 2009
135 Sci. China Math. 1674-7283 0.000 2010
136 Optim. Lett. 1862-4472 0.000 2007
137 Oper. Matrices 1846-3886 0.000 2007
138 Nonlinear Anal. Hybrid Syst. 1751-570X 0.000 2007
139 Munster J. Math. 1867-5778 0.000 2008
140 Kyoto J. Math. 2156-2261 0.000 2010
141 Kinet. Relat. Models 1937-5093 0.000 2008
142 J. Topol. Anal. 1793-5253 0.000 2009
143 J. Topol. 1753-8416 0.000 2008
144 J. Noncommut. Geom. 1661-6952 0.000 2007
145 J. Mod. Dyn. 1930-5311 0.000 2007
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146 J. Math. Cryptol. 1862-2976 0.000 2007
147 J. K-Theory 1865-2433 0.000 2008
148 J. Gokova Geom. Topol. GGT 1935-2565 0.000 2007
149 J. Geom. Mech. 1941-4889 0.000 2009
150 J. Fixed Point Theory Appl. 1661-7738 0.000 2007
151 J. Commut. Algebra 1939-0807 0.000 2009
152 Inverse Probl. Imaging 1930-8337 0.000 2007
153 Groups Geom. Dyn. 1661-7207 0.000 2007
154 Funct. Anal. Other Math. 1991-0061 0.000 2005
155 Electron. Res. Announc. Math. Sci. 1935-9179 0.000 2007
156 Electron. J. Stat. 1935-7524 0.000 2007
157 Discrete Contin. Dyn. Syst. Ser. S 1937-1632 0.000 2008
158 Complex Anal. Oper. Theory 1661-8254 0.000 2007
159 Commun. Number Theory Phys. 1931-4523 0.000 2007
160 Commun. Comput. Phys. 1815-2406 0.000 2007
161 Boll. Unione Mat. Ital. (9) 1972-6724 0.000 2008
162 Banach J. Math. Anal. 1735-8787 0.000 2007
163 B. E. J. Theor. Econ. 1935-1704 0.000 2007
164 Ars Math. Contemp. 1855-3966 0.000 2008
165 Appl. Math. Finance 1350-486X 0.000 2007
166 Algebra Number Theory 1937-0652 0.000 2007
167 Adv. Math. Commun. 1930-5346 0.000 2007
168 Adv. Calc. Var. 1864-8258 0.000 2008
169 Adv. Appl. Math. Mech. 2070-0733 0.000 2009

Listado alfabético

Basado en las citas del año 2012

En la primera columna, la letra D hace referencia a la lista de revistas sin sufi-
cientes datos.
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276 Abh. Math. Semin. Univ. Hambg. 0025-5858 0.099 1952
227 Abstr. Appl. Anal. 1085-3375 0.128 1996

116D ACM Computing Surveys 0360-0300 0.000 2007
13D ACM Trans. Algorithms 1549-6325 0.244 2005

66 ACM Trans. Math. Software 0098-3500 0.276 1975
254 Acta Appl. Math. 0167-8019 0.114 1983
175 Acta Arith. 0065-1036 0.153 1958

5 Acta Math. 0001-5962 1.009 1952
407 Acta Math. Appl. Sin. Engl. Ser. 0168-9673 0.044 1988
345 Acta Math. Hungar. 0236-5294 0.069 1983

53D Acta Math. Sin. (Engl. Ser.) 1439-8516 0.100 2001
432 Acta Math. Sinica (Chin. Ser.) 0583-1431 0.031 1996
431 Acta Math. Vietnam. 0251-4184 0.031 1978
1D Acta Numer. 0962-4929 2.691 2001
329 Acta Sci. Math. (Szeged) 0001-6969 0.074 1952

169D Adv. Appl. Math. Mech. 2070-0733 0.000 2009
168D Adv. Calc. Var. 1864-8258 0.000 2008

65 Adv. Comput. Math. 1019-7168 0.280 1993
128D Adv. Data Anal. Classif. 1862-5347 0.000 2008

56 Adv. Differential Equations 1079-9389 0.301 1996
49D Adv. Geom. 1615-715X 0.109 2001
167 Adv. in Appl. Math. 0196-8858 0.157 1980
234 Adv. in Appl. Probab. 0001-8678 0.124 1970
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7 Adv. Math. 0001-8708 0.764 1957

167D Adv. Math. Commun. 1930-5346 0.000 2007
264 Adv. Math. Sci. Appl. 1343-4373 0.106 1993

27D Adv. Nonlinear Stud. 1536-1365 0.166 2001
92 Adv. Theor. Math. Phys. 1095-0761 0.232 1997

322 Aequationes Math. 0001-9054 0.080 1968
67D Afr. Stat. 0825-0305 0.048 2005
40D ALEA Lat. Am. J. Probab. Math. Stat. 1980-0436 0.134 2005
10D Algebr. Geom. Topol. 1472-2747 0.247 2001
179 Algebr. Represent. Theory 1386-923X 0.149 1998
324 Algebra Colloq. 1005-3867 0.080 1994
362 Algebra Logic 0002-5232 0.062 1988

166D Algebra Number Theory 1937-0652 0.000 2007
356 Algebra Universalis 0002-5240 0.064 1971
204 Algorithmica 0178-4617 0.138 1986

26 Amer. J. Math. 0002-9327 0.418 1952
274 Amer. Math. Monthly 0002-9890 0.101 1952
435 Amer. Statist. 0003-1305 0.029 1976

26D Anal. Appl. (Singap.) 0219-5305 0.166 2003
88D Anal. PDE 2157-5045 0.000 2008
116 Analysis (Munich) 0174-4747 0.200 1981
140 Ann. Acad. Sci. Fenn. Math. 1239-629X 0.178 1998

94 Ann. Appl. Probab. 1050-5164 0.230 1991
129D Ann. Appl. Stat. 1932-6157 0.000 2007

142 Ann. Comb. 0218-0006 0.175 1979
467 Ann. Differential Equations 1002-0942 0.015 1985
270 Ann. Fac. Sci. Toulouse Math. (6) 0240-2963 0.104 1997

126D Ann. Funct. Anal. 2008-8752 0.000 2010
237 Ann. Global Anal. Geom. 0232-704X 0.122 1983

36D Ann. Henri Poincare 1424-0637 0.149 2000
77 Ann. Inst. Fourier (Grenoble) 0373-0956 0.260 1952
11 Ann. Inst. H. Poincare Anal. Non Lineaire 0294-1449 0.600 1984

302 Ann. Inst. Henri Poincare Probab. Stat. 0246-0203 0.088 1984
408 Ann. Inst. Statist. Math. 0020-3157 0.044 1952
182 Ann. Mat. Pura Appl. (4) 0373-3114 0.148 1952
369 Ann. Math. Blaise Pascal 1259-1734 0.060 1995

3 Ann. of Math. (2) 0003-486X 1.078 1952
394 Ann. Oper. Res. 0254-5330 0.050 1985
391 Ann. Polon. Math. 0066-2216 0.052 1957

80 Ann. Probab. 0091-1798 0.256 1978
159 Ann. Pure Appl. Logic 0168-0072 0.161 1970

44 Ann. Sc. Norm. Super. Pisa Cl. Sci. (5) 0391-173X 0.335 1982
12 Ann. Sci. Ec. Norm. Super. (4) 0012-9593 0.597 1962

420 Ann. Sci. Math. Québec 0707-9109 0.039 1977
134 Ann. Statist. 0090-5364 0.183 1973
399 Ann. Univ. Ferrara Sez. VII Sci. Mat. 0430-3202 0.046 1985
301 Appl. Anal. 0003-6811 0.088 1971
426 Appl. Anal. Discrete Math. 1452-8630 0.033 1993
217 Appl. Categ. Structures 0927-2852 0.134 1993

57 Appl. Comput. Harmon. Anal. 1063-5203 0.296 1993
350 Appl. Math. 0862-7940 0.066 1991
281 Appl. Math. Comput. 0096-3003 0.098 1975

165D Appl. Math. Finance 1350-486X 0.000 2007
267 Appl. Math. Lett. 0893-9659 0.105 1988

97 Appl. Math. Optim. 0095-4616 0.226 1974
197 Appl. Numer. Math. 0168-9274 0.142 1985
172 Arch. Comput. Methods Eng. 1134-3060 0.155 1995
454 Arch. Hist. Exact Sci. 0003-9519 0.023 1974
319 Arch. Math. (Basel) 0003-889X 0.081 1952
354 Arch. Math. Logic 0933-5846 0.065 1988

17 Arch. Ration. Mech. Anal. 0003-9527 0.478 1957
106 Ark. Mat. 0004-2080 0.213 1952
335 Ars Combin. 0381-7032 0.073 1976

164D Ars Math. Contemp. 1855-3966 0.000 2008
471 Asia-Pac. J. Oper. Res. 0217-5959 0.012 1988
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111 Asian J. Math. 1093-6106 0.205 1997

83 Asterisque 0303-1179 0.254 1984
260 Astin Bull. 0515-0361 0.109 1978
145 Asymptot. Anal. 0921-7134 0.172 1988
389 Atti Accad. Naz. Lincei Cl. Sci. Fis. Mat. 1120-6330 0.053 1990

62D Aust. J. Math. Anal. Appl. 1449-5910 0.063 2004
444 Aust. N. Z. J. Stat. 1369-1473 0.027 1998
348 Australas. J. Combin. 1034-4942 0.066 1990
148 Automatica J. IFAC 0005-1098 0.169 1975

163D B. E. J. Theor. Econ. 1935-1704 0.000 2007
162D Banach J. Math. Anal. 1735-8787 0.000 2007

31D Bayesian Anal. 1936-0975 0.160 2005
390 Beitr. Algebra Geom. 0138-4821 0.053 1987
113 Bernoulli 1350-7265 0.202 1995
472 Biom. J. 0323-3847 0.011 1979
372 Biometrics 0006-341X 0.060 1982
189 Biometrika 0006-3444 0.145 1977

93D Biostatistics 1465-4644 0.000 2007
232 BIT 0006-3835 0.125 1978
340 Bol. Soc. Mat. Mexicana (3) 1405-213X 0.070 1995

161D Boll. Unione Mat. Ital. (9) 1972-6724 0.000 2008
32D Bound. Value Probl. 1687-2762 0.154 2005
86D Braz. J. Probab. Stat. 0103-0752 0.004 2001
126 Bull. Amer. Math. Soc. (N.S.) 0273-0979 0.189 1979
323 Bull. Aust. Math. Soc. 0004-9727 0.080 1969
387 Bull. Belg. Math. Soc. Simon Stevin 1370-1444 0.054 1994

44D Bull. Braz. Math. Soc. (N.S.) 1678-7544 0.124 2002
429 Bull. Korean Math. Soc. 1015-8634 0.032 1991
158 Bull. Lond. Math. Soc. 0024-6093 0.161 1969
451 Bull. Malays. Math. Sci. Soc. (2) 0126-6705 0.025 1978
229 Bull. Math. Biol. 0092-8240 0.127 1978
403 Bull. Pol. Acad. Sci. Math. 0239-7269 0.045 1983
225 Bull. Sci. Math. 0007-4497 0.130 1952

43 Bull. Soc. Math. France 0037-9484 0.335 1952
235 Bull. Symbolic Logic 1079-8986 0.123 1995

50D C. R. Math. Acad. Sci. Paris 1631-073X 0.104 2002
39D Cah. Topol. Géom. Difér. Catég. 1245-530X 0.135 2002

29 Calc. Var. Partial Differential Equations 0944-2669 0.411 1993
304 Calcolo 0008-0624 0.087 1970
170 Canad. J. Math. 0008-414X 0.157 1952
382 Canad. J. Statist. 0319-5724 0.055 1978
342 Canad. Math. Bull. 0008-4395 0.069 1959
424 Celestial Mech. Dynam. Astronom. 0923-2958 0.034 1989

59D Cent. Eur. J. Math. 1895-1074 0.081 2003
83D Cent. Eur. J. Oper. Res. 1435-246X 0.007 2000
361 Chin. Ann. Math. Ser. B 0252-9599 0.063 1983
224 Collect. Math. 0010-0757 0.130 1997
365 Colloq. Math. 0010-1354 0.062 1955
114 Combin. Probab. Comput. 0963-5483 0.201 1992

50 Combinatorica 0209-9683 0.312 1981
268 Comm. Algebra 0092-7872 0.105 1974

53 Comm. Anal. Geom. 1019-8385 0.302 1993
35 Comm. Math. Phys. 0010-3616 0.385 1965
31 Comm. Partial Differential Equations 0360-5302 0.406 1976

4 Comm. Pure Appl. Math. 0010-3640 1.017 1952
468 Comm. Statist. Simulation Comput. 0361-0918 0.014 1986
466 Comm. Statist. Theory Methods 0361-0926 0.016 1977

47 Comment. Math. Helv. 0010-2571 0.318 1952
368 Comment. Math. Univ. Carolin. 0010-2628 0.062 1962

160D Commun. Comput. Phys. 1815-2406 0.000 2007
63 Commun. Contemp. Math. 0219-1997 0.282 1999

125D Commun. Math. Anal. 1938-9787 0.000 2007
6D Commun. Math. Sci. 1539-6746 0.296 2003
433 Commun. Nonlinear Sci. Numer. Simul. 1007-5704 0.029 1998

159D Commun. Number Theory Phys. 1931-4523 0.000 2007
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38D Commun. Pure Appl. Anal. 1534-0392 0.140 2002

158D Complex Anal. Oper. Theory 1661-8254 0.000 2007
70 Complex Var. Elliptic Equ. 1747-6933 0.271 1982
67 Compos. Math. 0010-437X 0.276 1952

199 Comput. Aided Geom. Design 0167-8396 0.142 1985
102 Comput. and Fluids 0045-7930 0.222 1973
154 Comput. Complexity 1016-3328 0.164 1991
308 Comput. Geom. 0925-7721 0.087 1992

62 Comput. Geosci. 1420-0597 0.286 1997
299 Comput. Math. Appl. 0898-1221 0.090 1983
203 Comput. Mech. 0178-7675 0.139 1993

33 Comput. Methods Appl. Mech. Engrg. 0045-7825 0.405 1972
47D Comput. Methods Funct. Theory 1617-9447 0.112 2001
445 Comput. Oper. Res. 0305-0548 0.026 1986
132 Comput. Optim. Appl. 0926-6003 0.185 1992
458 Comput. Statist. 0943-4062 0.021 1992
440 Comput. Statist. Data Anal. 0167-9473 0.027 1989

29D Comput. Vis. Sci. 1432-9360 0.161 2001
119D Computer Vision and Image Understanding 1077-3142 0.000 2007
115D Computers and Graphics 0097-8493 0.000 2007

266 Computing 0010-485X 0.105 1976
207 Conform. Geom. Dyn. 1088-4173 0.138 1997
146 Constr. Approx. 0176-4276 0.171 1985

42D Contrib. Discrete Math. 1715-0868 0.127 2005
318 Czechoslovak Math. J. 0011-4642 0.082 1952

113D Decis. Support Syst. 0167-9236 0.000 2007
461 Demonstr. Math. 0420-1213 0.018 1973
252 Des. Codes Cryptogr. 0925-1022 0.117 1991
379 Differ. Equ. 0012-2661 0.056 1988
416 Differ. Equ. Dyn. Syst. 0971-3514 0.039 1993
230 Differential Geom. Appl. 0926-2245 0.126 1991
127 Differential Integral Equations 0893-4983 0.188 1988
249 Discrete Appl. Math. 0166-218X 0.118 1980
141 Discrete Comput. Geom. 0179-5376 0.176 1986

55 Discrete Contin. Dyn. Syst. 1078-0947 0.301 1995
35D Discrete Contin. Dyn. Syst. Ser. B 1531-3492 0.149 2001

157D Discrete Contin. Dyn. Syst. Ser. S 1937-1632 0.000 2008
367 Discrete Event Dyn. Syst. 0924-6703 0.062 1998
174 Discrete Math. 0012-365X 0.153 1971
255 Discrete Math. Theor. Comput. Sci. 1365-8050 0.113 1997

64D Discrete Optim. 1572-5286 0.058 2004
272 Discuss. Math. Graph Theory 1234-3099 0.103 1995
128 Dissertationes Math. (Rozprawy Mat.) 0012-3862 0.187 1979
130 Doc. Math. 1431-0635 0.186 1996
462 Dokl. Math. 1064-5624 0.018 1992

21 Duke Math. J. 0012-7094 0.444 1972
19D Dyn. Partial Differ. Equ. 1548-159X 0.205 2004
45D Dyn. Syst. 1468-9367 0.122 2001
384 Dynam. Systems Appl. 1056-2176 0.054 1992
412 East J. Approx. 1310-6236 0.041 1995

76D Econom. J. 1368-4221 0.020 2002
456 Econometric Rev. 0747-4938 0.022 1984
366 Econometric Theory 0266-4666 0.062 1987

28 Econometrica 0012-9682 0.412 1952
163 Electron. Commun. Probab. 1083-589X 0.158 1996
147 Electron. J. Combin. 1077-8926 0.171 1994
156 Electron. J. Differential Equations 1072-6691 0.163 1994
214 Electron. J. Linear Algebra 1081-3810 0.135 1996
110 Electron. J. Probab. 1083-6489 0.206 1996
374 Electron. J. Qual. Theory Differ. Equ. 1417-3875 0.059 1998

156D Electron. J. Stat. 1935-7524 0.000 2007
155D Electron. Res. Announc. Math. Sci. 1935-9179 0.000 2007

168 Electron. Trans. Numer. Anal. 1068-9613 0.157 1993
80D Eng. Optim. 0305-215X 0.013 2004
124 Enseign. Math. (2) 0013-8584 0.191 1957
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74D Environmetrics 1180-4009 0.023 2005

64 Ergodic Theory Dynam. Systems 0143-3857 0.282 1981
72 ESAIM Control Optim. Calc. Var. 1292-8119 0.268 1995
82 ESAIM Math. Model. Numer. Anal. 0764-583X 0.255 1985

233 ESAIM Probab. Stat. 1292-8100 0.125 1995
165 European J. Appl. Math. 0956-7925 0.157 1990
150 European J. Combin. 0195-6698 0.166 1980
405 European J. Oper. Res. 0377-2217 0.044 1977
191 Exp. Math. 1058-6458 0.144 1992

112D Expert Syst. Appl. 0957-4174 0.000 2007
198 Expo. Math. 0723-0869 0.142 1983
297 Extremes 1386-1999 0.091 1998
414 Fibonacci Quarterly 0015-0517 0.040 1963

41 Finance Stoch. 0949-2984 0.349 1997
177 Finite Fields Appl. 1071-5797 0.152 1995
231 Forum Math. 0933-7741 0.126 1989
4D Found. Comput. Math. 1615-3375 0.414 2001
286 Funct. Anal. Appl. 0016-2663 0.097 1988

154D Funct. Anal. Other Math. 1991-0061 0.000 2005
58D Funct. Approx. Comment. Math. 0208-6573 0.081 2001
447 Funct. Differ. Equ. 0793-1786 0.026 1997
259 Fund. Math. 0016-2736 0.112 1952
193 Funkcial. Ekvac. 0532-8721 0.144 1964

82D Fuzzy Optim. Decis. Mak. 1568-4539 0.008 2002
442 Fuzzy Sets and Systems 0165-0114 0.027 1978
476 Gac. R. Soc. Mat. Esp. 1138-8927 0.003 1999
139 Games Econom. Behav. 0899-8256 0.179 1989
474 Gaz. Math. 0224-8999 0.009 1988
244 Geom. Dedicata 0046-5755 0.120 1972

15 Geom. Funct. Anal. 1016-443X 0.553 1991
30 Geom. Topol. 1465-3060 0.409 1997

370 Glas. Mat. Ser. III 0017-095X 0.060 1966
269 Glasg. Math. J. 0017-0895 0.105 1967

85D Glob. J. Pure Appl. Math. 0973-1768 0.006 2005
122D Graphical Models 1524-0703 0.000 2007

256 Graphs Combin. 0911-0119 0.113 1985
153D Groups Geom. Dyn. 1661-7207 0.000 2007

358 Hiroshima Math. J. 0018-2079 0.063 1971
434 Historia Math. 0315-0860 0.029 1975
333 Hokkaido Math. J. 0385-4035 0.073 1972
206 Homology, Homotopy Appl. 1532-0073 0.138 1999
313 Houston J. Math. 0362-1588 0.084 1975

111D IEEE Systems Journal 1932-8184 0.000 2007
91 IEEE Trans. Automat. Control 0018-9286 0.233 1963
39 IEEE Trans. Inform. Theory 0018-9448 0.356 1964

121D IEEE Trans. Pattern Anal. Mach. Intell. 0162-8828 0.000 2007
110D IIE Trans. 0740-817X 0.000 2007

200 Illinois J. Math. 0019-2082 0.141 1957
79D IMA J. Manag. Math. 1471-678X 0.016 2002

96 IMA J. Numer. Anal. 0272-4979 0.228 1981
117D Image and Vision Computing 0262-8856 0.000 2007

275 Indag. Math. (N.S.) 0019-3577 0.101 1978
42 Indiana Univ. Math. J. 0022-2518 0.346 1970

305 Infin. Dimens. Anal. Quan. Prob. Relat. Top. 0219-0257 0.087 1998
72D INFOR Inf. Syst. Oper. Res. 0315-5986 0.033 2005

87 Inform. and Comput. 0890-5401 0.241 1957
376 Inform. Process. Lett. 0020-0190 0.057 1978
439 Inform. Sci. 0020-0255 0.027 1978
355 INFORMS J. Comput. 1091-9856 0.065 1997

66D Innov. Incidence Geom. 1781-6475 0.048 2005
171 Insurance Math. Econom. 0167-6687 0.155 1982
419 Int. J. Comput. Math. 0020-7160 0.039 1968

131D Int. J. Comput. Vis. 0920-5691 0.000 2010
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